
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

III SETTORE
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 377 / 2016

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A SUBAPPALTARE PARTE DELLE OPERE COMPRESE 
ALL'INTERNO  DEI  LAVORI  DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA 
INERENTE LA COMPARTIMENTAZIONE DEL MAGAZZINO COMUNALE - 
CIG X3216EE2C6.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

Richiamati gli atti sotto indicati:
-  delibera di  Consiglio Comunale n.  19 del  28/04/2016 ad oggetto:  “  approvazione del 
bilancio di previsione 2016/2018”  e successiva delibera di  C.C. n. 40 del 26.07.2016 ad 
oggetto  "Assestamento  generale  di  bilancio,  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio 
2016,  variazioni  agli  esercizi  2017-2018  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";

- delibera di Giunta Comunale n. 45 del 03/05/2016 ad oggetto: "Approvazione del piano 
esecutivo di  gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché delle risorse 
finanziarie, umane e strumentali ai responsabili di settore" e successiva delibera di G.C. n. 
79 del 28.07.2016 ad oggetto: "Variazioni al PEG in recepimento della delibera consiliare 
relativa  alla  variazione  di  assestamento  generale  di  bilancio  e  parziale  applicazione 
dell'avanzo di amministrazione";

Visto il  decreto del  Sindaco n.  4 del  29/01/2016 concernente l’assegnazione al  Geom. 
Corrado  Sorrivi  delle  funzioni  di  responsabile  del  4°  settore  “Lavori  Pubblici”  fino  al  
31/12/2017;

Premesso che:

-  con  determina  n.  568  del  09.12.20105 è stata  affidata l’esecuzione dei  lavori di 
compartimentazione del magazzino comunale di salvaterra, al fine di suddividere la parte 
destinata ad autorimessa mezzi dalla parte destinata a deposito materiali vari,  alla ditta 
Sofit snc di Barbieri Mario e C  con con sede in Via Statale 467 n.13 a Casalgrande di 
Reggio Emilia;

Vista :

- la domanda pervenuta in data 5.11.2016 al n. 17598 di protocollo generale con la quale 
Sofit snc di Barbieri Mario e C. chiede a questa Amministrazione di poter subappaltare le 
attività concernenti le opere stuccatura delle travi monolitiche e delle pareti, il montaggio 
delle strutture in profili di lamiera zincata relativi  alle pareti divisorie ignifughe alla ditta M. 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Restauri s.r.l.s.- con sede in Via Sardegna 9/A- 42122  Reggio Emilia, per un importo di 
euro 9.000,00;

Considerato che:

- la ditta M. Restauri s.r.l.s.  è qualificata per opere di infissi, arredi e controsoffitti, pareti  
mobili e affini come da visura della Camera di Commercio agli atti;

Esaminata la documentazione prodotta da Sofit snc di Barbieri Mario e C. relativamente 
alla ditta succitata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il DURC regolare relativo alla ditta M. Restauri s.r.l.s., pervenuto, tramite lo sportello 
INPS, in corso di validità (con scadenza al 02/03/2017);

Visto il D. Lgs. N. 163/2006 nel testo attuale, applicabile in quanto l’affidamento dei lavori 
in argomento alla ditta Sofit snc è avvenuto in regime di vigenza di detta norma;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione 
del D. Lgs. n. 163/2006 “codice dei contratti pubblici, lavori, servizi e forniture”, applicabile 
in quanto l’affidamento dei lavori in argomento alla ditta Sofit snc è avvenuto in regime di  
vigenza di detta norma;

Visto l’art. 107 del T.U.E.L., D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

Visto l’ordinamento generale degli uffici  e dei servizi, approvato con  deliberazione della 
Giunta comunale n.150 del 27 giugno 2000 nel testo vigente;

DETERMINA

1) Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la ditta “Sofit snc di Barbieri Mario 
e C.” a subappaltare  le attività concernenti  le opere  stuccatura delle travi monolitiche e 
delle  pareti,  il  montaggio  delle  strutture  in  profili  di  lamiera  zincata  relativi  alle  pareti 
divisorie ignifughe, comprese all’interno dei  lavori di compartimentazione del  Magazzino 
Comunale di Salvaterra alla ditta M. Restauri s.r.l.s., con sede Via Sardegna 9/A- 42122 
Reggio Emilia, per un importo di euro 9.000,00;

2) Di inviare copia della presente determina a:

“Sofit snc di Barbieri Mario e C.” Via Statale 467 n.13 a Casalgrande di Reggio Emilia

“M. Restauri s.r.l.s.”, con sede n Via Sardegna 9/A- 42122 Reggio Emilia.

Lì, 09/11/2016 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 377 del 09/11/2016

LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE A SUBAPPALTARE PARTE DELLE OPERE COMPRESE 
ALL'INTERNO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA INERENTE LA 
COMPARTIMENTAZIONE DEL MAGAZZINO COMUNALE - CIG X3216EE2C6.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 09/11/2016 al 24/11/2016 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 25/11/2016 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


